Et hoc tenet glo. in c. supra de seu. sine culpa non amittit et dicit in c. supra imperator lothar. euge. pa. No. q. vasal. habens filios si habuit religionis assumat et seculo renunciat amittit seu. vt dicit in d. c. qui clericus et infra de be. se. in fine. Et est ratio q. cum non possit amplius exercere officium in adiunado dominu cui sit effectus miles vel qui non debet vacare neq. se implicare negocijs secularibus sed debet inseruire vicinis. Adhuc debet carere beneficio hoc est seu. q. propter officium datur beneficium. vnde cessante officio cessat beneficium vt dicit in l. generaliter. C. de epi. e. de. cum p. corabi assignatis et. Nemo. n. duobus dominis vult fruire pot. vt dicit in l. n. C. de ass. No. q. miles laicus renuncians seculo p. ingressum monasterij non proprie appellatur monachus s. conuersus. Nam conuersio simplex est minus q. monachus q. non fit nisi proficiatur regulam et abrenunciet seculo et pompis eius vt in aut. monachis in. s. si aut. nihil et extra d. statu mona. in. c. ad monasteriu. Et ista conuersio simplex fit sic offero me et mea ta li et ecclesie et promitto tibi tali domino abbati et tuis successores obediam et reuerentiam vt conuersus. et ita describitur in dicto titulo d. regulare. v. simplex ergo conuersio et d. tali conu. rto tangi tur p. glo. et Bar. in l. cum bides in. s. n. si. d. acqui. pot. et gl. in aut. cu. relicto. C. de indic. vido. Adhuc tamē ex hoc text. satis constat q. iste miles nedum faciebat simplicē conuersionē s. et professio nē d. qua supra dicit quod p. q. seculo renūciabat et habitum assu mebat vt. ex. q. i. vidua et in dicto. p. p. et in. ad monasteriu in. s. q. erat laicus et miles recipiebatur in conuersum vt dicit sup. textu. Forma autē professionis videas in speculo in dicto titulo v. p. p. et s. d. intelligas tamē q. professio intelligitur etiam cō uersus et eo q. facit conuersiōem cōtra ino. vt ibidē dicit idē spe. S. aduerse et etiam dare alias specie vt eorum qui appellant obs lati qui nulla veste mutata de derent se et sua in aliqua religionem approbatam extra d. regula. in. c. c. d. f. l. xvi. q. bona. Cuius autē ipsi retineant bona dicit per Bal. in aut. ingressi vbi examinat hoc An aut. conuersus gaudeat privilegij clericorum dicit vt in. in. c. ad obuius extra d. sen. ex. c. et extra d. foro. comp. in. nullus indicij. S. vt. p. professio sit sacramētus ecclesie. dicit. Bal. q. no. p. no. p. Jo. an. in. c. si. d. d. apposi. et iō papa possit remouere secundum ipsam. Quero cū glo. p. prima quia dicit loquitur d. milite vasallo qui est effectus conuersus et an idē fit dicitur q. vasallus efficiatur clericus secularis. Et rīdet glo. q. sic. c. in. s. si. minus vel aliter simplex que p. hoc expediat vsq. ad ver. nec proderit et e. bene loquitur q. casus est in. d. c. qui clericus si d. seu. suo. pro. Que ro subsequēter cum dicit glo. quid si iste conuersus seu monachus relinquat habitus religionis an poterit recipere dicitur feudus. Et respondet glo. q. no. q. casus est in. d. c. in. s. d. bene. semine. Et hoc voluit glo. vsq. ad finē. S. q. circa ista q. dicit reperio diu. Jac. ar. d. iō in statuta sua in titulo qui. mo. seu. am. sub. iurgella si va fallus efficiatur clericus. d. i. n. q. r. vt si reu. b. hoc est viduus habita q. d. seudo dimittat clericus q. feudū retinere pot. et recu perare. Alioquin si iam habita est questio d. amissione vel res non est integra q. iūc no. recipat ar. C. d. repe. bere. in. l. n. et. ff. de opt. le. ga. in. l. mancipioz et dicit vt ibi p. eus. vbi plura allegat pro et cōtra. et videt mihi ista sua opinio satis equa qm si infra anm p. batio nis extitit nō p. d. bona sua vt no. in. aut. ingressi. facit q. d. no. in. l. si pro patre. in. s. verus. ff. d. in rem. vt lo. Quando enim intrat reli gionem videt gerere in aio illud privilegij q. sibi tribuit ius ar. ff. d. serui. in. l. si cui. facit q. d. no. in. l. aculicinus. ff. d. serui. r. p. di. Et videt eē d. mēte An. d. p. r. in. d. c. in. s. d. bene. se. l. z. exp. sic dicit cō trariū dicit in. d. c. qui clericus. facti ad p. d. i. c. q. d. no. in. c. d. v. s. i. c. d. regula. li. vi. in. gl. i. et. h. S. vt saltemus hāc glosas dicamus q. lo quif qm iste iam fecerat p. f. s. d. em quo casu nō possit seu. recu pa re neq. retinere cū censat apostata vt infra dicit. et ex hoc nō pos sit stare in curia domini vt infra an ille q. interfecit fratres domini in. c. i. et dicit in. d. c. qui clericus. Cuius aut. p. f. s. d. em possit relinquere habitus religionis iam susceptus vide in. c. licet nobis et in. ex. p. re extra d. regula. et. Quero cū glo. q. p. preferatur an dñs vel agnatus in seu. b. uis. miles. et rīdet glo. q. dñs post q. miles cō uersus nō relinquit b. idem. Et hoc voluit ista glo. vsq. ad ver. et merito et. Sed aduerte qm glo. bene loquitur in seudo nouo. s. in seudo antiquo teneas q. agnati p. ferant domino vt dicit. s. super. tex. Quero subsequēter cū dicit glo. d. rōne quare p. d. i. c. d. dñi vel agnati est potior in dicto seudo q. ipsius vasalli militis volē tis illud retinere in vita. et respondet glo. q. ipse vasallus p. ingres

sum monasterij desinit esse dñs reru; suarum. Ideo q. de bonis suis nō possit etiam testari si vellet vt in aut. ingressi. C. d. epi. de. Et hoc voluit tota gl. vsq. ad. h. que et si vera sit in se tamen non a ratione assignata dicit in tex. nostro. Vt q. i. c. r. ex ca. q. iste mi les potuisset ante ingressum testari de seudo quia hoc esset saluus vt supra de success. seu. in. pan. sed habuit ista glo. solummodo respe ctum ad dicit aut. ingressi. qui inabilitat monachus circa bona sua. Cuius aut. rōne clericatus mutet clericus foruz itaq. dicit. dicit vt no. in. l. nemo pot. ff. d. lega. p. mo. et extra d. obli. ad ratiocinia. l. c. i. Q. ad extra pro intellectu p. d. i. c. o. i. q. imo monasterium p. e. feratur domio et agnatis quia habetur loco filij vt in aut. nisi. C. ad treb. et in aut. si qua mulier. C. d. sacro sanc. eccle. So. vic. q. ha betur loco filij civilis et nō naturalis vt no. glo. in dicta an. nisi. s. i. in seudo nō admittit filius civilis vt infra si de seu. sue. cōtro. in. c. adoptiuus. Igitur monasterium nō debet succedere. Interim iamē donec vint vasallus effectus monachus monasterij habebit cō moditatem ipsius feudi si seruitum iuxta cōditionē feudi ita pos sit eque p. rari p. monasterium sicut poterat p. ipm vasallum vt in c. in p. sentia et quod ibi p. Inno. extra de proba. et probatur in. l. sta tius florus in. s. c. conelio. ff. d. iure. f. i. c. et infra de alie. sen. p. se. in. s. si miter. C. etiam si fuitum sit tale q. nō possit adaptari ad ipm monasteriu sicut fuit in casu nō vbi erat seu. p. militias secularum debet reuertī seudum incontinenti ad domium vel agnatos vt in isto tex. Et hoc nō possit intelligi gl. h. i. d. dñ. se. Et i. hāc sentiam refidet Bal. dicit dicens idem esse in iure emphiteutico p. no. p. d. i. c. tum Inno. in dicto. c. in p. sentia et p. ipm in aut. ingressi et in d. c. aut. nisi. i. d. q. d. b. uis. q. d. b. uis. dicit plene p. ipm Bal. an dicta aut. nisi in si. comenti et in. l. qui se patris. C. vnde live. et in. l. quis q. C. de epi. e. d. et in. l. ad similitudinē in eodē titulo vbi ē bonus tex. et ibi p. docto. et p. glo. in. l. d. q. d. b. uis. ff. d. legibus. et p. Bart. in. l. si. m. in. s. si d. v. c. galibus. ff. d. damno infecto. et q. d. dicit in dicto. c. q. clericus facit in aut. d. aliena. et episcopis in. s. i. Quero ab ex tra quid si viuo p. e. vasallo filij erat clericus vel p. r. uis. postea tē pore mortis patris filius est reddendus ad vitam ar. calem an po terit retinē seudus. Et dicit An. d. p. r. q. sic q. tunc ipis quo erat clericus nō habebat feudus. vnde nō potest dicit q. p. d. i. c. id q. d. nō debet. nec vult. ff. ex. qui. ca. malo. et. ff. d. reg. ur. in. l. ad videt rem amittē. S. istam suā determinationē limitare nisi ipse filius re manēt apostata p. c. i. j. nec deri. vi. mo. li. vi. et. l. d. c. h. i. r. c. x. q. i. i. p. i. p. i. m. u. s. vel si fuit. c. exauctoratus propter delictus vt in. c. si quis a proximo. x. q. h. i. Et probatur ratio quia ex tali excessu et infamia nō possit stare in curia domini. Igitur seudus retinere nō potest vt probatur in. c. i. infra an ille qui interfecit. fra. do. In ap. statia autē p. h. d. i. c. quia est b. i. t. i. c. u. s. nō est d. u. b. i. n. g. q. nō possit seudum retinē ne q. recipere vt c. d. b. e. r. e. t. i. c. a. e. x. c. o. m. u. n. i. c. a. m. u. s. et. C. d. apostatis in l. apostatarū et in. l. n. et in aut. interdictionis. et infra de stat. et p. i. u. e. contra liber. eccle. roll. in. s. g. a. r. o. s. et. r. i. p. l. e. x. n. a. m. q. s. est. e. p. o. s. t. a. t. a. vt no. in. c. i. extra d. apost. vbi videas. Quero qd si post mor tem patris vasalli filius suus erat clericus sed postea laycus vtruz possit obtinere seudum et videt dicendum q. sic si res est integra quia nūdam sit mota questio. Illas secus p. ea que dicta sunt. S. An. d. p. r. q. r. i. c. t. i. o. n. i. s. d. i. c. i. t. q. si in cōditiōi laycaz q. tunc teneat. Illas secus ar. C. de nup. et si contra. et extra d. sponsalibus in. c. l. i. t. e. r. a. s. Sed circa hoc dicit vt dicit supra in questione scōba et in questione p. rima p. cedenti. Quero qd si vasallus efficiatur miles trefolis mitatus qui scōm vulgares appellat miles sancti Iobannis vel efficiatur miles sancte marie alemanorū vel similitum ordinū po. ut dicit glo. in cle. quia cōiungit de religio. do. an p. dat seudum p. in gressum talis religionis dicit q. nō quia nō p. d. i. t. u. m. vnde po terit honeste fruire p. substitutum. In nullius qui natus. In. c. i. n. e. m. e. C. de decurionibus l. x. Non enim videt q. causa iuris sit mutata s. bonor sit auctus. ff. de cōdi. et demō. in. l. falsa. s. i. Scus autē si cā turis est mutata forte ex cōstōnib. ip. s. o. r. d. i. n. i. s. q. i. n. c. u. r. o. s. t. a. tu ip. s. o. p. d. e. r. e. t. seudū ar. ff. d. capi. d. i. l. i. t. u. e. l. l. a. s. h. y. d. a. l. Quero qd si tres sunt fratres et vnus donat partem suam feudi alteri et postea monacat an vtruz succedat. dicit vt scripsi infra d. alie. sen. pa. i. c. i. Quero quid si ascriptus vel homo meus intrat religionē an bona sua spēctent ad me vel ad monasterium dicit q. ad me si si habet filios. et ita tenet speculā in. t. u. s. i. n. s. t. r. a. e. d. i. c. i. n. s. c. o. p. e. d. i. o. s. e. ver. sed qd si bō et maru. de sano. p. l. si quis p. b. y. r. C. d. epi. e. de. et. l. i. j. C. i. q. u. i. c. a. u. c. o. l. o. c. e. n. l. i. t. Quero an clericus d. nouo pos sit inuestiri a dño d. seudo dicit q. sic si dñs suauit ipm clericū ar. i. d.